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Concejo de Muez 
Muezko kontzejua

La batalla de valdejunquera  
y la gastronomía medieval

VALDEJUNQUERAKO GUDUA  
ETA ERDI AROKO GASTRONOMIA

LA TORRE DEL 
HOMENAJE

SÁBADO 1 DE JULIO MUEZ
Llamada a las armas. Rua de los oficios en Muez
Espectáculo de cetreria con granja  
escuela Basabere en la plaza de Muez
Romances medievales con Salvador Nuñez
En la plaza. Nombramiento de caballeros de 
la villa y desfile al campo de batalla
Recreación teatral la Batalla de 
Valdejunquera con La Torre del Homenaje
GASTRONOMÍA MEDIEVAL en la plaza de Muez.

ENTRADA LIBRE Y GRATUITA
info@tierrasdeiranzu.com

CALZADO CÓMODO Y AGUA

18.00h.

18.30h.

19.30h.

20.00h.

21:00h.

UZTAILAK 1, LARUNBATA MUETZ
Armetarako deia
Muezeko plazan, falkoneria erakustaldia  
Basabere landa eskolaren eskutik
Erdi aroko erromantzeak Salvador Nuñezekin
Plazan, herriko zaldunen izendatzea eta  
kalejira gudu zelara
Valdejunquerako guduaren antzerkia  
“La Torre del Homenaje”-rekin
Muezeko plazan ERDI ARKO GASTRONOMIA

18.00h.

18.30h.

19.30h.

20.00h.

21:00h.

DOAKO SARRERA
info@tierrasdeiranzu.com

OINETAKO EROSOAK ETA URA

DOMINGO 2 DE JULIO MUEZ
POLIDEPORTIVO VALLE DE GUESALAZ

Recorrido teatralizado la batalla de 
Valdejunquera con La Torre del Homenaje 
y Begoña Pro
Concurso de tiro con arco
Torneo de los 8 Reinos, Torneo medieval 
entre Cristianos y Sarracenos a caballo

GASTRONOMÍA MEDIEVAL. 
Degustación de Pintxos medievales.  
Cata de Sales ecológicas de Salinas de 
Oro. Degustación de dulces árabes. 
Cata de vinos de Bodega Tandem, Aroa y 
Lezaun Cata de Pacharán Azanza
RESERVA:

+34 646 185 264 
info@tierrasdeiranzu.com
CALZADO CÓMODO Y AGUA

7€

10.30h.

12.30h.

13.00h.

13.30h.

La Torre del Homenaje

UZTAILAK 2, IGANDEA MUETZ
GESALATZ IBARREKO KIROLDEGIA

Muezen, Valdejunquerako gudaren 
antzerki-kalejira “La Torre del 
Homenaje”rekin eta Begoña Pro-rekin
Arku tiro lehiaketa
8 Erresumen arteko erdi aroko 
txapelketa, Kristauen eta Sarrazeno 
zaldunen artekoa.
ERDI AROKO GASTRONOMIA.
Dastatzekoak: Erdi Aroko pintxoak. 
Jaizko gatz ekologikoak.  
Arabiar gozokiak.  
Tandem, Aroa eta Lezaun upategien 
ardoak eta Azanza patxarana.

ERRESERBAREKIN: 
+34 646 185 264 
info@tierrasdeiranzu.com
OINETAKO EROSOAK ETA URA

7€

10.30h.

12.30h.

13.00h.

13.30h.

La Torre del Homenaje

Información accesible / Informazio eskuragarria:

1. Ruta del Nevero de Arizaleta

Vídeo signado y subtitulado
Zeinuzko eta azpititulatutako bideoa

Lectura Fácil
Irakurketa Erraza

Accesibilidad visual
Ikusmen irisgarritasuna

Información accesible / Informazio eskuragarria:

2. Especies

Vídeo signado y subtitulado
Zeinuzko eta azpititulatutako bideoa

Lectura Fácil
Irakurketa Erraza

Accesibilidad visual
Ikusmen irisgarritasuna

Información accesible / Informazio eskuragarria:

3. Nevero de Arizaleta

Vídeo signado y subtitulado
Zeinuzko eta azpititulatutako bideoa

Lectura Fácil
Irakurketa Erraza

Accesibilidad visual
Ikusmen irisgarritasuna
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